
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.726, 07 de abril de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0230.doc  

 
     
 

PORTARIA Nº   230, DE 6  DE   ABRIL  DE 2020. 
 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de 

maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.035529/2020-16, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

 Designar o servidor ELVIS ARON M ARRA, matrícula 4183-1, Técnico do 

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos 

impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Secretário 

Executivo do Conselho Superior e Colégio de Procuradores e Promotores, código CC-04 

(50110010).   

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037413/2020-11.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 06/04/2020.

Portaria nº 23/2020, de 06/04/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

 
M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

 

PORTARIA Nº  231 ,  DE 6 DE ABRIL DE 2020.  
 

 

 

Designa a Promotora de Justiça Adjunta 

M ARIANA SAPATA GONZALEZ para oficiar, 

em auxílio, perante a Vara de Execuções 

Penais do Distrito Federal. 
 

 

 

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º  Designar a Promotora de Justiça Adjunta M ARIANA SAPATA GONZALEZ para 

oficiar, em auxílio, no período de 6 a 30 de abril de 2020, perante a Vara de Execuções 

Penais do Distrito Federal. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  

 

 

 

 

 

G:\Portrtf\PORTARIAS 2020\Designa DANIELLA BEATRIZ e LEANDRO JOSÉ - Execuções Penais em abril.doc 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037414/2020-58.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 06/04/2020.

Portaria nº 24/2020, de 06/04/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 
_________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA nº            , DE         DE ABRIL DE 2020. 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402 c/c art. 403, 
do RIMPDFT (Anexo da Portaria Normativa nº 519, de 22 de dezembro de 2017), e tendo 
em vista o que consta do processo nº 08191.036942/2020-90, 

 
CONSIDERANDO a edição da Instrução Normativa n.° 05, de 26 de maio de 

2017/MPOG que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de 
serviços sob o regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública federal 
direta, autárquica e fundacional, com início de vigência em 23/09/2017; 

 
 CONSIDERANDO que as disposições da citada norma têm como baliza os 

princípios constitucionais que regem a Administração Pública, os preceitos da Lei n.° 
8.666/93 e normas correlatas, bem como a jurisprudência do Tribunal de Contas da União, 
podendo ser aplicada por este Ministério Público, no que couber;  

 
CONSIDERANDO a necessidade de atender inovações do mercado, definir 

instrumentos de medição de resultados e aprimorar as licitações e contratos na área de 
limpeza, vigilância, manutenção e conservação de imóveis,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Instituir Comissão para proceder ao planejamento da contratação de  

empresa de engenharia para a execução do remanescente da obra de construção do edifício 
da Promotoria de Justiça de Brazlândia, que consistirá nas seguintes etapas:  

I. Estudos Preliminares; 
II. Gerenciamento de Riscos. 

 
Art. 2º Designar os servidores REGINA FÁTIMA FONTELES CABRAL, 

matrícula nº 4667, WAYNER SUSSUMU HASHIMOTO, matrícula nº 3380 e 
MARCILENA RIBEIRO DE VASCONCELOS, matrícula nº 2064 para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão. 

 
Art. 3º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 
 

 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037198/2020-41.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/04/2020.

Portaria nº 368/2020, de 06/04/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2020 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
 

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com o seguinte valor total: A & C Refrigeração e Elétrica 
Ltda. (Item 1 – R$562.000,00). 
 

 
Andrea Moraes de Oliveira 

Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.5,  do PGEA nº

08191.022143/2020-36,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,

referente ao 1° quinquênio, do período de 15/8/2013 a 13/8/2018.

RESOLVE:

Conceder  licença  para  capacitação  ao  servidor  MARCOS  ANTONIO
PEREIRA,  Técnico do MPU/Administração, matrícula  4299, no período de  13/04/2020 a
30/04/2020 (18 dias), para participar do curso “Lógica da Argumentação Jurídica” - 60h, com

carga  horária  total  de  60 horas,  ministrado pelo  Ministério  Público  do Distrito  Federal  e

Territórios - MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027194/2020-54.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 11/03/2020.

Portaria nº 75/2020, de 11/03/2020 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as  informações  constantes  da peça  10,  do  PGEA nº

08191.119254/2019-21,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença para capacitação,

referente ao 1° quinquênio, do período de 21/3/2011 a 18/3/2016.

RESOLVE:

Art.  1o Conceder  licença  para  capacitação  ao  servidor  DANIEL
GUIMARAES  PENA,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Tecnologia  da

Informação e Comunicação,  matrícula  3859, no período de  14/04/2020 a  04/05/2020 (21
dias), para participar do curso “Advanced Penetration Test” - 120h, com carga horária total de

120 horas, ministrado pelo eSecurity.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação

autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-

rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.033137/2020-12.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 24/03/2020.

Portaria nº 85/2020, de 24/03/2020 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02
de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de
dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de
2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.5,  do PGEA nº
08191.029682/2020-04,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,
referente ao 3° quinquênio, do período de 17/12/2014 a 15/12/2019.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder licença para capacitação ao servidor  FILIPE CARIUS
SIQUEIRA,  Técnico do MPU/Administração, matrícula  4245, no período de  13/04/2020 a
12/05/2020 (30 dias),  para  participar  dos  cursos  “Desenvolvimento  de  Equipes”  -  10h,
“Excelência  no  Atendimento”  -  20h,  “Novo  Acordo  Ortográfico”  -  20h  e  “Ética  e
Administração Pública” - 40h, com carga horária total de 90 horas, ministrados pelo Instituto
Legislativo Brasileiro – ILB.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação
autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-
rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.033139/2020-01.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 24/03/2020.

Portaria nº 87/2020, de 24/03/2020 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02
de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de
dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de
2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.5,  do PGEA nº
08191.031003/2020-59,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,
referente ao 2° quinquênio, do período de  9/7/2013 a 7/7/2018.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder licença para capacitação ao servidor  LEONARDO DE
ALMEIDA  LUPIANO,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Segurança
Institucional e Transporte, matrícula 3092, no período de 13/04/2020 a 15/05/2020 (33 dias),
para  participar  dos  cursos  “Introdução  ao  Direito  Constitucional”  -  40h,  “Ética  na
Administração Pública” - 40h e “Conhecendo o Novo Acordo Ortográfico” - 20h, com carga
horária total de 100 horas, ministrados pelo Instituto Legislativo Brasileiro – ILB.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação
autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-
rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.033140/2020-28.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 24/03/2020.

Portaria nº 88/2020, de 24/03/2020 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.2,  do PGEA nº

08191.032448/2020-56,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,

referente ao 1° quinquênio, do período de 23/4/1997 a 16/3/2016.

RESOLVE:

Art.  1o Conceder  licença  para  capacitação  à  servidora  CLAURELIZIA
APARECIDA  DE  SOUZA  GARCIA  ALMEIDA,  Técnico  do  MPU/Administração,

matrícula 4070, no período de 22/04/2020 a 22/05/2020 (31 dias), para participar dos cursos

“Português Completo” - 60h, “Gestão do Tempo” - 20h e “Reuniões Produtivas” - 10h, com

carga horária total  de  90 horas, ministrados pelo  Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios - MPDFT.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação

autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-

rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036733/2020-46.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 03/04/2020.

Portaria nº 91/2020, de 03/04/2020 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

72
6,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  87  da  Lei  n.º  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR nº 42, de 25 de junho de

2014 e na Portaria Normativa PGJ nº 655, de 3 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO  as informações constantes  da peça  0.4,  do PGEA nº

08191.034944/2020-44,  que informa o direito  do servidor  gozar  licença  para capacitação,

referente ao 2° quinquênio, do período de 30/11/2010 a 28/11/2015.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder licença para capacitação ao servidor  RICARDO SILVA
DE CARVALHO,  Analista do MPU/Direito, matrícula  4763, no período de  13/04/2020 a
12/06/2020 (61 dias),  para  participar  do  curso  “Direito  Processual  Penal  –  Processo  em

Geral” - 180h, com carga horária total de  180 horas, ministrado pelo  Centro de Educação

Profissional - Escola CENED.

Parágrafo Único. A participação do servidor na(s) ação(ões) de capacitação

autorizada(s) deverá ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo definido na portaria de auto-

rização da licença. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036734/2020-91.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 03/04/2020.

Portaria nº 92/2020, de 03/04/2020 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0230/2020.................................................................................. p. 2
Portaria 0231/2020.................................................................................. p. 3

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 4
Portaria 368/2020.................................................................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 82020......................................... p. 5

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 6
Portaria 075............................................................................................. p. 6
Portaria 085............................................................................................. p. 7
Portaria 087............................................................................................. p. 8
Portaria 088............................................................................................. p. 9
Portaria 091............................................................................................. p. 10
Portaria 092............................................................................................. p. 11

Sumário......................................................................................................... p. 12


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0230/2020
	Portaria 0231/2020

	Secretaria-Geral
	Portaria 368/2020
	Resultado de Julgamento de Licitação 82020

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 075
	Portaria 085
	Portaria 087
	Portaria 088
	Portaria 091
	Portaria 092

	Sumário

